ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 января 2015 г. № 2-э/1

г. Архангельск

О внесении изменений в приложение к постановлению агентства по

тарифам и ценам Архангельской области от 08 июля 2011 года № 44-э/2

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года

№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства

Российской Федерации от 04 мая 2012 года № 442 «О функционировании

розничных рынков электрической энергии, полном и (или) частичном

ограничении режима потребления электрической энергии» и Положением об

агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным

постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года

№ 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение

к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от

08 июля 2011 года № 44-э/2 «О согласовании границ зон деятельности

гарантирующих поставщиков на территории Архангельской области».

2. Признать утратившими силу следующие постановления агентства по

тарифам и ценам Архангельской области:

от 08 июля 2011 года № 44-э/1 «О присвоении статуса гарантирующего

поставщика открытому акционерному обществу «Оборонэнергосбыт» и

согласовании границы зоны деятельности гарантирующего поставщика на

территории Архангельской области»;

от 23 декабря 2011 года № 96-э/3 «О внесении изменений в

постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области от

08 июля 2011 года № 44-э/1 и от 08 июля 2011 года № 44-э/2»;

от 31 мая 2012 года № 30-э/3 «О внесении изменения в приложение к

постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от

08 июля 2011 года № 44-э/2 и о признании утратившим силу постановления

агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 23 декабря

2010 года № 67-э/9»;

consultantplus://offline/ref=025BAE8FD2A6EEA496E03223BB8292A38A8B24A7D5460BAC5B6D191B03B9vAG

 2

от 06 июля 2012 года № 38-э/6 «О внесении изменения в

постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от

31 мая 2012 года № 30-э/3»;

от 30 апреля 2013 года № 28-э/4 «О внесении изменения в

постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от

31 мая 2012 года № 30-э/3»;

от 10 октября 2013 года № 57-э/1 «О внесении изменения в приложение

к постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 08

июля 2011 года № 44-э/2 и о признании утратившим силу постановления

агентства по тарифам и ценам Архангельской области от

23 декабря 2010 года № 67-э/9»;

от 20 декабря 2013 года № 84-э/27 «О внесении изменений в

постановление агентства по тарифам и ценам Архангельской области от

08 июля 2011 года № 44-э/2»;

от 14 января 2014 года № 1-э/5 «О внесении изменений в приложение к

постановлению агентства по тарифам и ценам Архангельской области от

08 июля 2011 года № 44-э/2»;

от 29 декабря 2014 года № 77-э/6 «Об установлении сбытовых надбавок

гарантирующего поставщика электрической энергии

ОАО «Оборонэнергосбыт», поставляющего электрическую энергию

(мощность) на розничном рынке».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 27 января 2015 года.

Руководитель агентства       В.М. Иконников

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приложение к постановлению агентства

по тарифам и ценам Архангельской области от 08 июля 2011 года № 44-э/2

«О согласовании границ зон деятельности гарантирующих поставщиков на

территории Архангельской области»

1. Приложение к постановлению агентства по тарифам и ценам

Архангельской области от 08 июля 2011 года № 44-э/2 «О согласовании

границ зон деятельности гарантирующих поставщиков на территории

Архангельской области» изложить в следующей редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению агентства

по тарифам и ценам

Архангельской области

от 08 июля 2011 г. № 44-э/2

(в редакции постановления

агентства по тарифам и ценам

Архангельской области

от 16 января 2015 года № 2-э/1)

 ГРАНИЦЫ

ЗОН ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГАРАНТИРУЮЩИХ ПОСТАВЩИКОВ

 1. Границами зоны деятельности гарантирующего поставщика

ОАО «АрхоблЭнерго» является территория в границах балансовой

принадлежности электрических сетей ОАО «АрхоблЭнерго», за

исключением территорий, расположенных в рабочем поселке Каменка

муниципального образования «Каменское» муниципального образования

«Мезенский муниципальный район», поселках Удимский и Ерга

муниципального образования «Приводинское» муниципального образования

«Котласский муниципальный район».

2. Границами зоны деятельности гарантирующего поставщика

ООО «Беломорэнерго» является территория в границах балансовой

принадлежности электрических сетей ООО «Беломорэнерго».

3. Границами зоны деятельности гарантирующего поставщика

ООО «Поморские электросети» является территория в границах балансовой

принадлежности электрических сетей ООО «Поморские электросети».

 УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением агентства по

тарифам и ценам

Архангельской области

от 16 января 2015 г. № 2-э/1

 2

4. Границами зоны деятельности гарантирующего поставщика

ОАО «Архэнергосбыт» являются административные границы Архангельской

области, за исключением границ зон деятельности гарантирующих

поставщиков, указанных в пунктах 1 - 3 настоящего приложения.».

__________